
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 377 DEL 07/11/2018

OGGETTO: Acquisto caldaia per impianto di riscaldamento presso l'impianto Vasca del Tavoliere
dell'Area Ingegneria. CIG: Z10237B746.

IL PRESIDENTE

Vista la richiesta dall'Area Ingegneria, impianto Vasca del Tavoliere datata 09 maggio u.s., con la
quale si chiede la sostituzione della caldaia in dotazione  agli uffici dell'impianto, in quanto guasta e
non più riparabile;

Visto il preventivo datato 30 marzo 2018, acquisito al protocollo consortile n. 6425 in data 09 aprile
2018, formulato dalla ditta “NICASTRO RENATO”, con sede in San Severo, in via Soccorso, 250,
contenente l'offerta per la fornitura e posa in opera di una caldaia a condensazione mod.
SUPEREVODENS 24S, completa di accessori, al costo di € 1.342,00, I.V.A. compresa;

Visto il preventivo n. 21 datato 27 marzo 2018, acquisito al protocollo consortile n. 6423 in data 9
aprile 2018, formulato dalla ditta “ALAIA GIUSEPPE”, con sede in San Severo, in via Brindisi,
329, contenente l'offerta per la fornitura e posa in opera di una caldaia a condensazione city plus 24
he, completa di accessori, al costo di € 1403,00, I.V.A. compresa;

Visto il preventivo datato 04 aprile 2018, acquisito al protocollo consortile n. 6424 in data 9 aprile
2018, formulato dalla ditta “CALMO GIANFRANCO”, con sede in Lucera, in via Fiorelli, 20,
contenente l'offerta per la fornitura e posa in opera di una caldaia a condensazione da 25 kW,
completa di accessori, al costo di € 1281,00, I.V.A. Compresa;

Ritenuto più conveniente per questo Consorzio il preventivo formulato dalla ditta “CALMO
GIANFRANCO”;

Dato atto che per il suddetto affidamento il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art.
31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è il dott. Matteo Tricarico;

Con i poteri di cui all'art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, di affidare alla ditta  “CALMO GIANFRANCO”, con sede in
Lucera, in via Fiorelli, 20, la fornitura e posa in opera di una caldaia a condensazione da 25 kW,
completa di accessori, al costo di € 1281,00, I.V.A. compresa.

La spesa complessiva di € 1.281,00, I.V.A. compresa, sarà imputata alla missione 04, programma
02, capitolo 81, delle Uscite di Bilancio del corrente esercizio finanziario, che presenta sufficiente
disponibilità.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)



La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 08/11/2018.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


